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Estado de Situacion Financiera
(En miles de soles)

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo
Derechos de ensefianza por cobrar, neto
Otras cuentas por cobrar

Suministros

Gastos pagados por anticipado

Total activo corriente

Activos no corriente

Otras cuentas por cobrar

Gastos pagados por anticipado
Inversiones en subsidiarias
Inversiones inmobiliarias, neto
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto
Activos por derecho de uso, neto
Activos intangibles, neto

Total activo no corriente

Total activo

31.12.2022

52,728
90,180
4,729
141
5,118
152,896

28,075
246
118,648
18,496
1,181,965
275,910
16,760

1,640,100

— 1,792,99%

PASIVO Y PATRIMONIO
Pasivo corriente

Obligaciones financieras
Pasivos por arrendamientos
Cuentas por pagar comerciales
Otras cuentas por pagar
Provisiones

Impuesto a la renta corriente
Total pasivo corriente

Pasivo no corriente
Obligaciones financieras
Pasivos por arrendamientos

Pasivo por impuesto a la renta diferido, neto

Total pasivo no corriente

PATRIMONIO

Capital

Capital adicional
Reserva legal
Resultados acumulados
Total patrimonio neto

Total pasivo y patrimonio neto

31.12.2022

160,043
16,093
44,298
64,092

1,858
24,141
310,525

710,449
293,691
11,056

1,015,196

199,637
626
43,526
223,486
467,275

~ 1,792,996
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UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU SAC
Estado de resultados integrales
(En miles de soles)

Operaciones continuadas

Ingresos

Ingresos por derechos de ensefianza
Otros ingresos de gestion

Gastos

Gasto de personal docente y administrativo
Gastos generales de operacidon y administracion
Provisidn para cuentas de cobranza dudosa
Recuperacion de cobranza dudosa
Depreciacion

Amortizacién

Otros ingresos

Otros gastos

Utilidad operativa

Cambio en la participacidn patrimonial en las inversiones en subsidiarias
Ingresos financieros

Gastos financieros

Diferencia de cambio, neta

Utilidad antes del impuesto a la renta

Impuesto a la renta

Utilidad neta del periodo

31.12.2022

1,090,176
772

1,090,948

(276,178)
(157,921)
(73,493)
4,877
(65,970)
(2,442)
27,982

(2,958)

544,845
5,893
4,367

(59,017)
2,113
498,201

(139,192)

359,009



Universidad
U I p Tecnologica
del Pera

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PERU SAC
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
(En miles de soles)

Saldo al 31 de Diciembre de 2021

Resultados integral del afio
Distribucion de dividendos

Saldo al 31 de Diciembre de 2022

Resultados
Capital social Capital Adicional Reserva legal acumulados Total
199,637 626 43,526 132,077 375,866
359,009 359,009
(267,600) (267,600)
199,637 626 43,526 223,486 467,275
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Estado de flujos de efectivo
(En miles de soles)

Flujos de efectivo de las actividades de operacion:

Utilidad neta

Impuesto a la renta corriente

Provision de deterioro de derechos de ensefianza por cobrar
Recuperacion de provision de deterioro

Depreciacion de inversiones inmobiliarias e inmuebles, inmobiliariof equipo

Depreciacidn activos por derecho de uso
Amortizacion

Cambio en la participacion patrimonial en las inversiones enBubsidiarias

Impuesto a la renta diferido

Provisién de litigios laborales y civiles

Intereses devengados por obligaciones financieras

Pérdida en la venta y retiro de inmuebles, mobiliario equipo
Pérdida (ganancia) en la venta y retiro de intangibles
Pérdida (ganancia) en la venta y retiro de Inversiones

Variacion neta en activo y pasivo corriente:

Aumento en derechos de ensefianza

Aumento en otras cuentas por cobrar

Disminucion en suministros

Aumento en gastos pagados por anticipado
Disminucion en cuentas por pagar comerciales
Aumento en otras cuentas por pagar

Disminucion en provisiones por pagar

Intereses cobrados

Intereses pagados por obligaciones financieras
Diferencia en cambio de los pasivos por arrendamiento
Intereses devengados de pasivos por arrendamiento
Impuesto a la renta pagado

Efectivo neto proveniente de las actividades de operacion

Flujo de efectivo de actividades de inversion

Cobro de venta de inmuebles, maquinaria y equipo
Ingresos por venta de inversiones

Pagos por adquisicion de inversiones en subsidiarias
Pagos por adquisicion de inmuebles, mobiliario y equipo
Pagos por adquisicion de intangibles

Efectivo neto utilizado en las actividades de inversion

Flujo de efectivo de actividades de financiamiento

Obtencidn de obligaciones financieras

Amortizacién de obligaciones financieras

Amortizacién de principal de pagos por arrendamiento financiero
Pago de dividendos

Efectivo neto utilizado en las actividades de financiamiento

(Disminucién) aumento neto de efectivo y equivalente de efectivo
Saldo de efectivo y equivalente de efectivo al inicio del afio
Saldo de efectivo y equivalente de efectivo al cierre del afio

Transacciones que no representan flujos de efectivo:

Activos de derecho de uso adquiridos bajo arrendamiento financiero
Adiciones de activo por derecho de uso

Retiros de activo por derecho de uso

Transferencia por aporte de capital a subsidiaria

Compra de inmuebles, mobiliario y equipo pendiente de pago

A //W/%%é
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31.12.2022

359,009
147,303
73,493
(4,877)
48,108
17,862
2,442
(5,893)
(8,208)
706
36,903
1,540
131
(8,237)

(99,599)
(59,187)
112
(1,667)
(5,574)
16,279
(1,985)
206
(36,721)
(2,436)
20,005
(123,162)

366,553

184
24,799
(11,000)
(185,966)
(7,870)

(179,853)

203,000
(132,863)

(33,212)
(267,600)

(230,675)

(43,975)
96,703

52,728

18,622
26,283

333
27,050
17,798



